
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 

 
Bình Định, ngày        tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác làm việc với Ban Chỉ đạo 

thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế cấp huyện, cấp xã  
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;Luật Bảo hiểm y tế ngày 

14/11/2008 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 

13/6/2014; 

Căn cứ Quyết định số 5269/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế 

trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Tờ trình số 837/TTr-

BHXH ngày 17/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác của tỉnh làm việc với Ban Chỉ đạo thực hiện 
chính sách bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) cấp huyện, cấp xã, 
gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Võ Năm, Giám đốc BHXH tỉnh, Phó Trưởng ban 
Thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên 
địa bàn tỉnh Bình Định (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh). 

2. Tổ phó: 

- Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo tỉnh. 

3. Tổ viên: 

- Ông Đặng Văn Lý, Phó Giám đốc BHXH tỉnh. 

- Ông Huỳnh Đức Hùng, Trưởng phòng Phòng Quản lý Thu - Sổ, Thẻ, 
BHXH tỉnh, Tổ trưởng Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Ông Nguyễn Lưu Tín, Chuyên viên Phòng Quản lý Thu - Sổ, Thẻ, BHXH 
tỉnh, Tổ viên Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo tỉnh. 

1784 21 05



2 
 

 
 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Thực hiện theo kế hoạch làm việc do Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh phê 
duyệt. 

2. Địa bàn làm việc:  

- Huyện Phù Mỹ và xã Mỹ Đức. 

- Huyện Phù Cát và xã Cát Tường. 

- Huyện Tuy Phước và xã Phước Hiệp. 

- Thị xã Hoài Nhơn và phường Tam Quan Bắc. 

3. Nội dung làm việc: Làm việc với Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách 
BHXH, BHYT các huyện, xã nêu tại khoản 2 Điều này về việc thực hiện chính 
sách BHXH, BHYT trong 4 tháng đầu năm và các tháng còn lại của năm 2024. 

4. Thời gian, địa điểm làm việc: 01 ngày làm việc/01 đơn vị, tại trụ sở 
UBND huyện và UBND xã nêu tại khoản 2 Điều này. 

5. Tổng hợp, báo cáo kết quả làm việc cho Ban Chỉ đạo tỉnh và UBND tỉnh 
theo quy định. 

6. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Lao động - 
Thương binh và Xã hội; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ tịch UBND các 
huyện: Phù Mỹ, Phù Cát, Tuy Phước và thị xã Hoài Nhơn; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị, địa phương liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- Các thành viên Ban Chỉ đạo; 
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K15, K20. 
 

 

      KT. CHỦ TỊCH 
       PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

           Lâm Hải Giang  

   


